identidem repetiſſet , ac ſepiuſ iterasset , veniam
de blaſphemia in S. Dei Confefforem , & Abba-
tem Maiolum publicè popoſcit . Hac peracta
confeffione , cuidam impositus tabulae , ad vice-
niorem domum deportatus , totis viribus cor-
poris deſtitutus , nihilq; praeter lingua m , qua-
vteretur liberum habens , poſt quindecim dierū
incredibiles toleratos dolores , prafiffa longio-
ri exomologeſi excessit ē viuis . Atq; ego Pre-
ſbiter Rodomontius Serminatus Vicentinus ,
omnibus , quæ ſuperius enarrata ſunt , praefens
interfui , oculisq; per ſpexi , quoniam per id tem-
pus Reuer. D. Ottavianii Cornacchie Luminiani
Rectoris hospitio vtebar , in uitatus ab eo perbus
maniter , vt ſolemnitatem illam S. Maiolū cum
homine amicifimo celebrarem , perq; dies al-
iquot ſecum familiariter commorarer . Quoniam
verò ſepiuſ apud plurimos casum hinc , qui
miraculi inſtar apud me eſt , recenſui , rogatus à
multis , vt illum , vti ſe habuit ordine exponerem
scriptisq; confiſare , libens feci , nulla fraudis ,
aut mendacij ſuſpicione , cum multi adhuc ſu-
perfites ſint , qui optimè illum recolere , memo-
riaq; tenere poſſunt , vti ſunt Ioannes Andreas
Gauatiola Barbensis , Ioannes Dominicus Mu-
narins de Ponte Mansi , Merenles Baldinatius
Luminiacensis , multoq; alij , quos ne longior ſim
omittio . Ex Vico Barbarani . Anno Dñi 1610 .

*Auctorum nomina, qui de S. Maiolo
scripserunt, seruata temporum
ratione.*

C A P V T I X.

Quam praeue, ac temere pleudo ille Monachus (vt superiori capitulo dictum est) B. Maioli nomen irridens , dicterisque proscindens se gesserit , & quam meritas sua te-meritatis penas prolabantis trahis ictu presus exfoluerit, facile cognolcet lector ex auctoribus hoc cap. allatis , in quorum nullo, ex tanto nu-
mero, ac ne in Martyrologio quidem ad horas canonicas quotidie, in Ecclesijs prælegi solito ab eo fuisse vñsum nomen Maioli, mirum profe-
cto est . Ex quo verum id esse affirmare licet,
quod vulgo dicitur *Nemiam nisi a se ipso laedi.*
In felicissimum quippe illud mortis genus facile
vitaasset, si in Sanctorum laudes pronior, quam in
contumelias fuisse. Hic ego, auctores illos pro-
feram, qui B. Maiolum, vel de facie nouerunt,
vel proximi illius ætati fuerunt, sed neque eos
præte-

præteribo, qui primos illos sequuti, ob spectatam nominis, atq; eruditio[n]is famam digni haben-
tur, quibus fides habeatur, quiq; omnes honorifi-
cam de B. Maiolo mentionem fecerant. Pri-
mus igitur locus S. Odiloni (Odilium perperam
appellat Coccius Sabellicus Enneade 9. lib. 2.)
Maioli ipsius discipulo debetur, qui sanctissimi
præceptoris sui vitam, quamvis panegyris in
in morem, est complexus . Hic est ille Odilo de
animabus, quæ purgatorio igne cruciantur optimè
meritus, a quo Cluniacensi in monasterio in-
stituta primum anniversaria omnium fidelium
defunctorum commemoratione, laudabilem
hunc morem vbiq; locorum seruandum, Summi
Pontificis auctoritate sacris legibus sanctum est.
Vitam eius S. Petrus Damiani accurate scripsit
qui post 56. sui regiminis annos obiisse feliciter
dicitur anno 1148.

Secundus erit Glaber Rodulphus Monachus
Cluniacensis , S. Odilonis discipulus, qui multa
de S. Maiolo scripta reliquit, sed præcipue cap.
5. lib. 3. sue historiæ sic habet . Post hunc Ay-
mardum Sanctus, ac venerabilis eligitur Ma-
iolus .

Tertius Adamarus Monachus S. Martialis
vicinus eorum temporum , qui de Sanctis Ma-
iolo, atq; Odilone sic ait, *S. Maiolus Abbas Clu-
niacensis*

*niacensis moriebat, & ei succedit Odilo virtutis
bus non dispar.*

Quartus, Frodoardus eiusdem saeculi scriptor,
qui sic habet, sub annum 994. His diebus S. Ab-
bas Maiolus Cluniacensis migravit ad Dominum.

Quintus Lambertus Schafnaburgensis, qui vi-
xit anno 1077. in sua historia Germanica sic
habet. Anno 994. S. Maiolus Abbas obiit.

Sextus S. Petrus Damiani, qui claruit anno
1060. dum vitam S. Odilonis scribit de S. Ma-
iolo haec habet, Odilo, dum ad grandiuscula iam
etatis adolesceret incrementum prius apud S.
Julianum Martyrem factus est clericus, deinde
B. Maioli Confessoris egregij se magisterio tra-
didit, & in Cluniensi monasterio habitum
sancte religionis accepit.

Septimus, Sigebertus monachus Gemblacen-
sis, qui vixit anno 1011. in suo Chronico ad an-
num 943. Adamarus, inquit, Cluniacensem
Abbas, substituit sibi Abbatem Maiolum.

Octauus, Petrus Mauritius, dictus venerabilis,
octauus in ordine Abbas Cluniacensis, qui flo-
riuit anno 1130. duos integros libros edidit mi-
raculorum S. Maioli, & saepe alibi de Sanctissi-
mo suo predecessor meiminit.

Nonus, S. Bernardus Abbas Clarauallensis,
qui eadem etate floruit, & Petri Venerabilis
ami-

amicissimus fuit, ut ex eorum litteris ultra, el-
troq; datis constat in apologia ad Guillelmum
Abbatem scripta, ita de S. Maiolo habet, sia-
driisque sancti Odo, Maiolus, Odilo, Vgo, quos
sui viisque ordinis Principes, ac praeceptrives
habere gloriantur; aut tenuerunt, aut teneri
confuerunt?

Declamus, Vincentius Bellouacensis, qui vixit
anno 1210. in suo speculo historiali lib. 24. cap.
88. de S. Maiolo sic habet. Huius tempore B.
Maiolus Mirensis Archidiaconus nobilibus
parentibus ab infancia nobiliter erutritus spi-
ritualibus lateris imbutus, & virginitatis cito-
lo datoratus, ad amorem; & observantiam
Monasticis ordinis est conuersus, & sexto. re-
ferrunt, anno sua conversionis a saeculo ab ipso
Aymerico Abbatte, tam tota corporis palestine
ne desituto, & oculorum lumine priuato, habi-
tus secundum consilio in locum abbatis, livoremul-
tum reniens, est subrogatus, hos actus impavidus

Vnde decimus S. Antoninus Archiepiscopus
Florentinus, qui floruit anno 1445. eadem pro-
fus verba Vincentij Bellouacensis repetit.

Duodecimus Ioannes Tritheimus Abbas
Sphaemensis, qui vixit anno 1490. lib. 3. cap.
229. de viris illustribus ordinis S. Benedicti
Maiolus (inquit) quartus Abbas Cluniacensis

Cenobij, & vir fidei, & opere clarissimus sexto anno conversionis sua Adamaro cedente propter corporis inualeritudinem, & visus amissionem pastor dominici gregis constitutus, multis virtutibus, & signis eniuit.

Decimus tertius Jacobus Philippus Bergomas, qui vixit anno 1490. lib. 11. supplementi Chronicorum sub annum 950. de S. Maiolo hęc habet. *Maiolus similiter hac tempore monachus, deinde Abbas Cluniacensis vir certe sanctus hoc tempore floruit, & post se reliquit maximarum exempla virtutum.*

Decimus quartus Bartholomeus Platina eiusdem seculi auctor, in *Domino Pontifice ita habet, His addit, & Richardus Scriptor S. Maiolum Abbatem, qui in Cluniaco magnum sed apud posteros vita, & miraculis exemplum reliquit.*

Decimus quintus Vuernerus Rouenulnchius qui vixit eodem seculo, in fasciculo temporum ad annum 954. *Maiolus (inquit) vir sanctus qui fuit iv. Abbas Cluniacensis extremi fervoris, & abstinentiae, & reparator Monasticæ discipline claruit.*

Decimus sextus Martyrologium Romanum, ac Monasticum, quæ sic habent. *Ad vi. idus Maii apud Sylviacum depositio S. Maioli. Abatis*

batis Cluniacensis cuius vita & actis meritis fuit præclara, qui fastibus Archidiaconi sublimatus, tractu diuino repente mucatus, Monachorum pater, & multorum cœnobiorum fundat oratione quietuit.

Decimus septimus Jacobus Galterus qui vixit anno 1580. in decimo saeculo pag. 608. sic habet. *S. Maiolus IV. Abbas cluniacensi qui Cælo potitus est anno 993, ut in Martyrologio Romano.*

Decimus octauus Cesar Baronius qui eadem aetate floruit tomo x. suorum annalium Ecclesiasticorum honorificam de S. Maiolo mentionem facit.

Decimus nonus Antonius Hiepes Hispanus, qui eadem aetate floruit, totiusq; ordinis Benedictini historiam, pluribus voluminibus est Hispanico idiomate complexus, quem saltam non vidisse Alphonsum Villegas, eiusdem nationis hominem, miror. Hunc enim si vidisset, non ita fede allucinatus esset, vt Maiolo pro Adamaro cœcitatem affingeret, Marcum Marulum, & Simonem Maiolum, atq; auctorem Theatri vite humanæ in eundem lapsos errorem sequutus, vt i. libro demonstratum est.

Venerabilem quidem Patrem Cæsarem de Bus, (non Maiolum) Cauallione in Gallia nobiliss.

bilissimis ortum natalibus, auctoremq; piæ, eruditissimæq; Congregationis Patrum Doctrinæ Christianæ, Auenioniæ erectæ, quam Paulus V. Pontifex Maximus Congregationi nostre annexuit, scio vtroq; corporeo lumine diuino mutu ideò fuisse orbatum, ut interno mentis oculo celestes, diuinæsq; res clarius intueri posset. Quia exorbitate, tantum abest, ut molestia afficeretur, quin potius duobus se infensissimis hostibus priuatum latus affirmaret. Huius prestantissimi viri admirabiles vitæ actiones, incomparabilesq; virtutes, iam tum quidem editas, sed copiosius, atque elegantius edi, boni omnes exspectant. Recentiores alios, qui multi sunt, ne actum agere videar, libens prætereo.

S. Maioli corporis effigies, laus pulchritudinis, & abbatum

Cluniacensium numerus.

CAPUT X.
& ultimum.

SVperest, ut hoc ultimo, qualiscunq; scriptoris inç capite, Sanctissimi Abbatis Maioli effi-

effigiem, corporisq; lineamenta, ad maiorem erga ipsum conciliandam reverentiam, quod qui summorum virorum vitas conscribunt, facere consueverunt, lectoribus exhibeam. Hanc, quam fuerit amabilis S. Odilo sic expressit. Erat (inquit) incessu gravis, voce sublimis, ore facundus, aspectu incundus, vultu Angelicus, omnium membrorum conuenienti dispositione decentissime compitus; mortali omnium mihi facilè videbatur pulcherrimus. Ita S. Odilo. Quam formæ, pulchritudinisq; commendationem, affinem illi, persimilemque esse dixerim. quam de viro constantis, infractiq; animi assert Tertullianus lib. de patientia dum ait. *Vultus illi tranquillus, ac placidus, frons pura, nulla majoris, aut iræ rugositate contracta, remissa aquæ in latum modum supercilia, oculis humilitate, non insælicitate deiecit, os raciturnitatis honore signatum, color qualis securis, & innoxij. &c.* ita Tertullianus.

Porro, mihi Maioli pulchritudinem, humanam; quodammodo maiorem specie ab Odilone: laudatam contemplanti, venit in mentem, quod Aristot. cuidam ab eo petenti; *Cur quæ pulchra sunt amentur, respondit, cœorum hanc esse interrogationem, est enim pulchritudo mura quædam commendatio, quam Plato Naturæ prin-*

cipatum. Carneades Regnum sine custodibus
Socrates, Tyrannidem non diuturnam appellari-
runt. Ac licet nihil pulchritudine fugacius, ni-
hil tamen amabilius est, quod quidem Deus do-
num propterea largitur etiam malis, ut Augusti-
nus ait lib. 15. de Ciuit. cap. 22. ne magnum
bonum videatur bonis. Raro certe videre est
pulchritudinem, arrogantia, fastuque carentem,
quare potius anima, quam corporis pulchritu-
dinem esse querendam, atq; expetendam, vna-
nimis est Sanctorum patrum sensus. Si vero
utram; adsit, egregiae mēris simulachrum appel-
lari tunc posse pulchritudinem nemo sanæ men-
tis negabit; Maiolus certe tuo sibi iure praerogati-
vam hanc adiicit, cui quod Nazarius in pa-
negyrico Constantini Augusti de ipso admirans
habet, meritò aptari potest. Naturam magnis
menibus domicilia corporum digna metari, ut
ex vuln. hominis, ac de ore membrorum colli-
gi possit. quantus illos celestis spiritus intra-
rit habitator; veneranda eum paritor, & gran-
ta omnis maiestas perstringit simul, & invitat as-
pettus.

Atq; haec sunt, quæ dicenda mihi fuerunt de
Sanctissimo viro Maiolo IV. Abate Clunia-
maccense, quæ dignitas post 44. Abbates Clunia-
ensis ordinis Monachos spatio 680. annorum.